14) Nicolaus I.

15) Ludovicus II. de Tecliio.
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oblivione deleri minima mereantur, scilicet: lis super oppidulis Belgrado et Castro- 
novo anno 14124 oborta, in concilio vormatiensi anno 1521 agitata, a tridentino 
anno 1535 ad finera deducta; Maranum medio saeculo decimosexto occupatum et 
divenditum; castrum munitum Palmae novae sub eius saeculi exitu extructum; 
decimoséptimo vero Uscocconim depraedationes commercium Venetorum mari in
festantes; bellum Gradiscae.

His accedunt quite nullam vel quae leviorem tan turn cum república veneta 
liabent cognationem, quaeque fato nobis auspicate in marcianam bibliothecam illata 
sunt: Rescripta inipcrialia, quorum quaedam diligentissimum Bóhmerum 16) 
quandoque eftugerunt; cpistolae Germanorum vel patricia nobilitate, vel re política, 
vel litteris insignium, ut et diversorum ad illos; acta singularia de imperio, Cae- 
sarum electiones, coronationes, adventus, iura praecedentiae; peracta ab iis per 
legatos cum exteris, praesertim cum aula pontificia; concilia Constantiae, Basileae, 
Tridenti; Venetorum per Germaniam peregrinationcs; aliaque plura ex penitiori 
germanicae bistoriae dominio.

Scripta serins edita, praesertim si antiquae lectionis, in medium afierre non 
neglexi, quod textui quandoque refiriendo inserviant.

Etsi rerum tractandarum distributionem concinne successuram non denegem, si 
de argumento quolibet singillatim disseratur, non accurata temporis ratione habita, 
tamen histórica documenta allaturus exemplo aliorum iure comprobato ego quoque 
satius duxi chronologiae leges ex ordine persequi.

%

Quantum nostris manuscriptis codicibus penitus excutiendis insudaverim, ii 
advertant qui meum cura catalogo a doctissimo Pert/ ante annos quadraginta con- 
fecto 1T) comparabunt; id quod absque iniuria assero, cum codicibus manuscriptis

H>) Regesta chronologico - diplomatica Karolorum — Regesta Imperii. Stuttgardiae et 
Francofurti, 1833—184i), 4°.

17) Verzeichniss der Handschriften der St. Marcus-Bibliothek zu Venedig, für deutsche 
und italienische Geschichte des Mitteljilters (aus deren gedruckten und handschriftlichen 
Verzeichnissen) mit einigen Bemerkungen von G. A. Pertz. Prodiit in Archiv der Gesell
schatt für alt**re deutsche Geschichtkunde.’ F rankfurt am Main, 1822, tom. IV, p. 139— 107.

/

t

asservandis atque illustrandis praeses multo plura praestare teneatur, quam qui 
brevi dierum aliquot spatio colligere quae desiderat coactus est.

Tn operibus deseribendis latina lingua usus sum, quae cum aliis tum rerum 
pertractan darum gravitate apprime conven ire videbatur. Títulos itale. gallice, 
hispanice, germanice exaratos, quotiescunque aderant, exposui, ut de lingua qua sin
gula conscripta deque rerum charactere saepius per titulum revelato legentes ad- 
monerentur.

Brevitatis studiosus unica littera L. I. G. H. A. quintuplicem seriem codicum 
latinorum, italorum, gallicorum, hispaniconun, alemannicorum significavi, praeeunte 
compendio Zan., ubicumque catalogum Antonii M. Zanetti typis impressum appello; 
numero classis romano, codicis ut et foliorum et paginarum arabico additis.

Regestis triplex imponet coronidem index, onomasticus, geographicus et actorum.

A usd . Abh. d. III. Cl. d. k.Ak. d. Wiss. IX .B d .II .  Abth. (4 8 )  3

Regesta aliquot actorum quae baud certis temporis 
fiuibus concluduntur.

De im p eril  d ig n ita te . (Nr. 1—4.)

Quaestio, an omnes reges et nationes subsint iniperatori, in qua etiam de 
Venetorum exemptione ab imperio romano. (L. XIV, 266, f. 273.)

Auctor plurium scriptorum testimonio nixus cum iis concordat qui asserunt 
quod omnes reges et nationes de iw e  subesse debent iniperatori, Venetiarum 
república excepta. Quaestio liaec sumpta ex libro Alberici de Rósate, de summa 
trinitate et fide catholica. 1.

Explicatio quomodo imperium dependeat a sede apostólica. (L. XIV, 42, 
fol. 37.)

Inc. : „Romanus pontifex, Christi vicarius reges atque imperatores et principes 
,,in terris constituit.“

Auctor, exemplis ex historia a saeculo nono ad annum millesimum quadrin- 
gentesimum prolatis, demonstrandum insumit imperatores ab ecclesia romana pote- 
statem sibi delatam testatos, a pontífice coronatos, eidem obedientiam et fidelitatem 
iureiurando pollicitos. 2.

Dissertatio qua evincitur imperatorem papae subesse. (L. XIV, 42, f. 61; 
I. VII, 417, p. 375.)

3 *
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Inc : ,,Imperocché tutte le cose ch’hanuo gli uomini fuor di quello che da 
„loro la natura ec.“ finit vero: „che questa santa sede ha la sua iurisditione 
„in ogni luogo, et potestà sopra ognuno, et di conoscere le cause dei principi, 
„d’investire et di privare dei regni.“

Auctor anonymus hoc demonstrare studet imperatoribus non acquisitione nec 
haereditate imperium obvenisse, sed ipso a pontífice; qua super re argumenta a 
theologis alemannis in contrarium allata diluit. 3.

Officium coronatiouis imperatoris et imperatricis (L. XIV, 228, f. 119).
Inc.: „Cuín rex iu imperatorem electus pervenit Romam ad suscipiendam ibi-